地区連合自治会町内会長 各位

自治会町内会長 各位

横浜市水道局

配 水 課 長

地下漏水調査の実施について

日頃より横浜市水道事業に御理解と御協力賜り厚くお礼申し上げます。

横浜市水道局では、漏水事故防止の一環として、調査会社に委託して地下漏水調査を実施

します。また、広報よこはま 12月版にて、西区の皆様に周知します。

１  調査概要

 (1)  調 査 名    漏水調査作業委託（その１）

 (2)  調 査 場 所    西区内全域

 (3)  調査会社名    水道テクニカルサービス株式会社

 (4)  所 在 地    横浜市旭区二俣川１丁目４５－４５

 (5)  電 話 番 号    ０４５－３６０－９２２０

 (6)  現場責任者    佐藤 宏樹

２  調査期間

令和７年 1月初旬から令和７年２月中旬までの平日

３ 調査時間

午前８時４５分から午後５時１５分まで

４  調査方法

道路上における路面音聴調査と、宅地内に立ち入る漏水確認調査を行います。

(1) 路面音聴調査

     路面音聴調査とは、道路内に埋設されている水道局の配水管（水道の本管）及び各建

物への給水引込管を対象に、調査員が漏水探知器を使用して、道路上から漏水音の有無

を確認する調査方法です。

(2) 漏水確認調査

漏水確認調査とは、路面音聴調査によって漏水の疑いが確認された場合、宅地内で漏

水調査機器を用いて漏水箇所を特定する調査方法です。

宅地内を調査する場合には、事前に当該建物所有者等の許可を得てから行います。

また、御不在の場合は、改めて御訪問させていただきます。

＜連絡先＞

                          水道局配水部配水課漏水管理係

                                     担当     櫻井・伊東・土志田

                                                 電話   ３３１－１８３８

FAX    ３３２－１４４２

区 連 会 説 明 資 料
令和６年 11 月 18 日

水 道 局 配 水 課

             ろ  う   す  い

ろうすい

横浜市水道局 配水課 漏水管理係

  漏水調査のお知らせ
水道局では、調査会社に委託して、西区内全域の地下漏水調査を実施します。

　　　調査期間　令和７年１月上旬から令和７年２月中旬までの平日

　　　調査時間　午前８時４５分から午後５時１５分まで

   ★　調査は下図のように道路上で調査します。

   ★　漏水調査費用は無料です。

   ★　漏水調査により漏水の疑いがある場合、該当建物にお住まいの方等
      にお声掛けをしますが、漏水が無い場合はお声掛けをいたしません。

　※最近悪質な訪問が横行しています。不審者には十分お気をつけ下さい。

夜間・土・日・祝日のお問い合わせは、お客さまｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ　８４７－６２６２へお電話下さい。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※おかけ間違いのないようご注意ください。

横浜市保土ケ谷区仏向西４－１

   電話：045-331-1838（平日:午前8時45分から午後5時15分まで）

　担当：櫻井・伊東・土志田

はちよんなな

　　　　横浜市旭区二俣川1丁目４５－４５　　電　話：０４５－３６０－９２２０

　　　現場責任者：佐藤
さとう

　宏樹
ひろき

　　　　 　　 携帯電話：０５０－３５９８－２０４９

漏水調査委託会社の制服

　　　お住いの地域では「水道テクニカルサービス株式会社」に
　　水道局が委託して漏水調査を実施します。
　　　下記作業服を着用した調査員が漏水調査を実施しますので、
　　ご協力をお願いいたします。

水道テクニカルサービス株式会社

	西区